[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета
                            Дзержинского района Красноярского края

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

12.11.2021                                                                                                     №122 -п
О внесении изменений в постановление №19-п от 13.02.2021 года «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов и положений муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
        В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.3 ст.52 Устава муниципального образования Дзержинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в постановление №19-п от 13.02.2012 года «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов и положений муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

        - в наименовании постановления, в п.1 постановления, в п.1 приложения к постановлению слова «Об утверждении порядка, создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений» заменить словами «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений»;
 -  в п.14 раздела IV порядка слова «Дзержинским сельским Советом депутатов в форме Решения» заменить словами «администрацией Дзержинского сельсовета в форме постановления».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                                              А.И. Сонич